2020 年 6月 22 日
日本薬局製剤研究会
会員各位

日本薬局製剤研究会
JPS 全国大会実行委員

2020 年度 JPS 全国大会開催中止のお知らせ

謹啓 立夏の候、先生方に置かれましてはますます御健勝のこととお慶び申し
上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、11 月 22 日（日）に開催を予定していました JPS 全国大会は、新型コロナ
ウイルスの終息が明確でない社会情勢を鑑み、常任幹事会と JPS 全国大会実行
委員が慎重に協議を重ねた結果、開催を中止することにいたしました。日本薬局
製剤研究会としては、創立 60周年記念の節目に、皆様が満足いただけるような
企画をお届けしようと一致団結し、今日まで準備を重ねてまいりました。
また、全国大会に向けて発表のご準備を頂いていた方々、ご協力いただきました
関係者の皆様には、これまでのご支援に感謝申し上げるとともに、大変申し訳ご
ざいませんが、この度の中止の判断について、何卒ご理解いただきますようお願
い申し上げます。
中止にともなう対応につきましては、決まり次第、ご案内申し上げます。
加えて、次回の全国大会は開催地も含めて幹事会で検討させていただきます。
晴れて、心置きなく、多くの先生方が全国大会へ参加されることを願っておりま
す。
最後に、新型コロナウイルス感染の一日でも早い終息を願い、皆様方のご健康
を心よりお祈りするとともに、我々は今こそ JPS 漢方を活かし、相談販売の強
化と地域の方々の健康と会の更なる発展を目指して、この難局を超えていける
よう取り組んで参りましょう。

謹白